



AGUAS DE MALAMBO S.A. E.S.P.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

A Marzo de 2019 y 2018

Cifras expresadas en miles de pesos colombianos

Grupo **epm**

	2019 Marzo	2018 Marzo
<b>ACTIVO</b>		
<b>Activo no corriente</b>		
Propiedades, planta y equipo, neto	33.654.107	24.019.159
Otros activos intangibles	67.936	55.223
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	445.992	1.406.003
<b>Total activo no corriente</b>	<b>34.168.036</b>	<b>25.480.384</b>
<b>Activo corriente</b>		
Inventarios	73.658	78.959
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	1.974.075	1.042.422
Activos por impuesto sobre la renta corriente	472.523	266.969
Otros activos	208.468	53.765
Efectivo y equivalentes de efectivo	4.703.700	8.089.181
<b>Total activo corriente</b>	<b>7.432.425</b>	<b>9.531.297</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>41.600.460</b>	<b>35.011.681</b>
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>		
<b>Patrimonio</b>		
Capital emitido	41.526.740	33.526.740
Resultados acumulados	-8.694.973	-7.320.219
Resultado neto del período	6.429	837.844
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>32.838.197</b>	<b>27.044.365</b>
<b>PASIVO</b>		
<b>Pasivo no corriente</b>		
Beneficios a los empleados	30.819	23.501
Otros pasivos	5.437.745	5.508.749
<b>Total pasivo no corriente</b>	<b>5.468.564</b>	<b>5.532.250</b>
<b>Pasivo corriente</b>		
Acreedores y otras cuentas por pagar	1.405.879	1.299.354
Beneficios a los empleados	233.389	194.413
Impuestos contribuciones y tasas por pagar	164.287	143.733
Provisiones	472.225	458.852
Otros pasivos	1.017.920	338.715
<b>Total pasivo corriente</b>	<b>3.293.700</b>	<b>2.435.066</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>8.762.264</b>	<b>7.967.315</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>41.600.460</b>	<b>35.011.681</b>

Representante Legal

Contador Público





AGUAS DE MALAMBO S.A. E.S.P.

**ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL**

Para los periodos comprendidos entre Enero y Marzo de 2019 y 2018  
Cifras expresadas en miles de pesos colombianos

Grupo **epm**

	2019 Marzo Acumulado	2018 Marzo Acumulado
<b>Operaciones continuadas</b>		
Prestación de servicios	2.833.371	2.690.284
Otros ingresos	24.219	17.910
<b>Ingresos de actividades ordinarias</b>	<b>2.857.591</b>	<b>2.708.194</b>
<b>Total Ingresos</b>	<b>2.857.591</b>	<b>2.708.194</b>
Costo prestación de servicios	1.993.077	1.685.980
Gastos de administración	438.164	458.647
Deterioro de cuentas por cobrar neto	641.812	-157.157
Otros gastos	2.371	6.498
Ingresos financieros	563.118	150.491
Gastos financieros	338.855	26.872
<b>Resultado del periodo antes de impuestos</b>	<b>6.429</b>	<b>837.844</b>
<b>Resultado del ejercicio después de impuestos de oper. contin.</b>	<b>6.429</b>	<b>837.844</b>
<b>Resultado neto del ejercicio</b>	<b>6.429</b>	<b>837.844</b>
<b>Otro resultado Integral</b>		
<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO</b>	<b>6.429</b>	<b>837.844</b>

  
Representante Legal

  
Contador Público